2

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от 27 июня 2017 г. № 5
О реализации положений Федерального закона от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» и финансировании мероприятий, находящихся в совместном ведении органов местного самоуправления города Кургана и других субъектов профилактики правонарушений

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию начальника УМВД России по города Кургану и Руководителя Администрации города Кургана о реализации положений Федерального закона от 23.06.2016 г. №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» и финансировании мероприятий, находящихся в совместном ведении органов местного самоуправления города Кургана и других субъектов профилактики правонарушений, межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений  решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану совместно с  Администрацией города Кургана на системной основе организовать работу по основным направлениям профилактики правонарушений с применением форм профилактического воздействия предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» и представлять данную информацию в Совет
(срок – ежеквартально).
3. Предложить Департаменту социальной политики Администрации города Кургана в срок до 01.08.2017 г. организовать на системной основе работу добровольной народной дружины города Кургана и активизировать взаимодействие с казачьими дружинами по осуществлению охраны общественного порядка на территории города Кургана в целях предупреждения правонарушений. О проводимой работе информировать Совет
(срок – ежеквартально).
4. Рекомендовать Администрации города Кургана рассмотреть возможность финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014-2019 годы» главным исполнителем, которых является УМВД России по городу Кургану, и представить соответствующие предложения в Совет
(срок – до 10.08.2017 г.).

5. Рекомендовать Управлению массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы систематически размещать на официальном сайте муниципального образования города Кургана информацию о деятельности органов местного самоуправления города Кургана  и УМВД России по городу Кургану в сфере профилактики правонарушений
(срок – ежеквартально).
6.  Информацию о ходе выполнения настоящего решения представить в Совет в срок до 01.12.2017 г.
7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на УМВД России по городу Кургану, Администрацию города Кургана, Департамент социальной политики, Управление массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы.

Председатель Совета,
	Глава города Кургана	                                                                       C.В. Руденко